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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E STANDARDEVE TE FLUTURIMIT

Tirang, m&)3.§ .2024

VENDIM

Nr. 10% ,datédh .8  .2024
PiER

PER ZBATIMIN E RREGULLAVE NGA OPERATORET AJRORE PER URDHRAT
E INTERCEPTIMIT

NE mbéshtetje t&€ Nenit 24, pika (1). t& Ligjit Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin
¢ Autoritetit t& Aviacionit Civil”, dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 133/2014 Pér aderimin e
Republikés s&€ Shqipérisé né protokollin n& lidhje me nj& amendament t& Konventés sé&
Aviacionit Civil Ndérkombgtar (neni 3 bis). t& nénshkruar né Montreal mé 10 Maj 1984 dhe t&
pikés SERA.11015 t& Urdhrit t&¢ Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 42, daté
27.3.2023, Pér miratimin e rregullores ““Pér pércaktimin e rregullave t& pérbashkéta té ajrit dhe
dispozitat operacionale né lidhje me shérbimet dhe procedurat né lundrimin ajror” si dhe t&
Urdhrit t& Ministrit Nr. 80, daté 30.6.2023 “Pér miratimin e rregullores pér kérkesat teknike
dhe procedurat administrative pér operimet ajrore”,

VENDOSA:

1. Shogéria ajrore Air Albania shpk duhet t& sigurohet qé cdo pilot né komandén e avionéve
né pronési ose t& operuar nga shoqéria Air Albania, q& kryen fluturime ndérkombétare, duhet
(¢ njihet me rregullat e zbatueshme t& interceptimit t&€ vendeve ku kalon gjaté operimit dhe né
rast urdhri interceptimi nga shtetet e tjera, t& zbatojé ato rregulla.

2. Pér € siguruar p&rputhshmériné me kérkesén pér procedurat dhe rregullat administrative
té& interceptimit, parashikimet pérkatése duhet t¢ pérfshihen né Manualin e Operimit té
shoqérisé sipas kérkesave ORO.MLR.100.

-~

3. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve té Fluturimit, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.
4. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t€ Fluturimit t¢ marré masa pér njoftimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& Autoritetit t&
Aviacionit Civil.
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